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. Kálmán Réka, Kárai Ákos,

Kéri Kitti Katinka, Németh Dávid, Vajda Kata,

Bujtor Botond, Csizy Gergõ, Nagy Nati, Radó Rozi, Ábrahám Rebeka

Bába Noémi, Györkös Anna,

, Marton Dániel

Hullay Ákos,

Sényi Barnabás, Ujfaludi Dóra,

6. o.

Iskolánkban hagyomány, hogy minden 6. osztály a

második félévben erdei iskolába megy. Ebben az évben

20 éves lett a Balaton-felvidéki Erdészeti Erdei Iskola

(ide szoktunk menni). Ennek alkalmából október 15-én

egy vetélkedőt rendeztek, amelyre meghívták a mi

iskolánkat is. A csapatunk 7. osztályosokból állt, a négy

diák Csizy Gergő, Giber Martin, Szakál Zsuzsanna és

Teichert Annkristin volt. A vetélkedőn sok érdekes

feladatot kellett megoldani, például erdei totó,

íjászkodás, rejtvények, induló írása és lövészet.

Csapatunk 6. helyezést ért el.

A versenyre Stubán Árpád tanár úr kísért el minket.

A barátság karkötő nem új találmány. Annak idején

anyukám is hordott ilyet, amikor gimnazista volt. A régi

trend most visszatért, ám egy kis csavarral. Aki idén

divatos akar lenni, már nem cérnából horgolt darabokat

hord, hanem olyat, ami gumigyűrűkből készült.

Szinte ma már nincs olyan ember, akinek ne lenne

gumigyűrűkből készült karkötője vagy nyaklánca,

esetleg kulcstartója. Úgy tűnik, soha nincs belőle elég.

Van, akinek tucatnyi színes karkötő díszeleg a karján, és

büszkén mutogatja, melyik barátnője milyen különleges

darabot készített számára, hiszen ez nagyon jó ajándék

is, amit egymásnak adhatunk.

Ez a karkötő azért különbözik bármelyik más karkötőtől,

mert ez olyan dolog, amit nem lehet megvenni, csak

kapni. Híres emberek, mint pl. David Beckham, Katalin

hercegnő, és Ferenc pápa is büszkén viselik ezt a

karkötőt.

Bevallom: nekem tetszik ez az új őrület. Fejleszti a

kézügyességet, a kreativitást, és igazán jó közösségi

élmény. Lehet a suliban csereberélni és a

szövésmintákat egymás közt megbeszélni. A Youtube-on

találhatunk videókat egy-egy bonyolultabb karkötő

elkészítéséről. Egy-egy csomag gumigyűrű ára kb. 1000

Ft.

Képzeljétek el, hogy az e-Bay-re nemrégiben tettek fel

eladásra egy gumikarikákból szőtt ruhát, ami végül

döbbenetes, 66 millió forintos áron kelt el. 45 csomagnyi

gumikarikából három és fél héten át készült a ruha.

Hajrá, csupán a fantáziád szabhat határt, hogy mit

készítesz el a gumigyűrűkből.

Roo

Barátság és gumikarkötő

Hozzávalók:

· 4 evőkanál finomliszt, 4 ek cukor

· 2 ek cukrozatlan kakaópor

· 1 db tojás, 3 ek tej, 3 ek olívaolaj

Elkészítés:

Tegyük a száraz hozzávalókat egy bögrébe, és keverjük jól

össze! Adjuk hozzá a tojást, és jól keverjük el! Öntsük

hozzá a tejet, az olajat, és ismét jól keverjük össze! Tegyük

a bögrét a mikrohullámú sütőbe, és kapcsoljuk be 3

percre a legmagasabb fokozaton! Hagyjuk kissé kihűlni,

majd borítsuk ki a bögréből egy tálra!

Elkészítési idő 5 perc. Jó étvágyat hozzá!

Noémi

MiMi

1 napos iskola



Így hirdették a

2014 -es bu-

dapesti őszi,

kétnapos Mon-

doCon fesztivált,

ahova én is elmen-

tem a testvéremmel.

De mi is ez a MondoCon? Az a

fesztivál, ahol az anime, manga, pc-játékok rajongói

összejönnek, és különböző programokon vesznek

részt.

A fesztivál Budapesten, a Hungexpoban került

megrendezésre. A fogadócsarnokban voltak az árusok, az

E csarnok földszintjén pedig a játékterem (a testvéremet

persze ez kötötte le leginkább), ahol lehetőség volt

kipróbálni PC játékokat, és még sok egyebet csinálni, amik

között szerepelt táncverseny is. Én nem voltam mindenhol,

az időm nagy részét a K csarnokban töltöttem szombaton

és vasárnap is, ahol szerintem a legérdekesebb programok

voltak. Különböző cosplay versenyek (cosplay = costume

play, vagyis valaminek beöltözni), beszélgetések, vetítések,

videóverseny, számítógépes játék versenyek (Hearthstone

döntő és League of Legens döntő). A kocka kerekasztal

nevű program nagyon tetszett, itt különböző emberek, és a

meghívott vendég, Puzsér Róbert különböző témákról

beszélgettek, köztük olyanokról is, mint Superman és

Batman. És ott volt a nagy dobás, a

szombati Haruka koncert.

Számomra elképesztő volt,

hiszen nem ismertem

ezelőtt az énekesnőt, de

szerintem gyönyörű hangja

van. És egy kicsit beszél

magyarul is. :) Később

megküzdöttem egy auto-

gramért, de sajnos közös kép

nem készült rólunk.

Vasárnap nem tudtunk végig

maradni, mert haza kellett jönni, hiszen

hétfőn suli volt, de mindenképpen megérte ezért a

felejthetetlen élményért!

Egyébként a MondoCon van nyáron, sőt télen is, ami egy

napos lesz, de nagyon szeretnék oda is elmenni...

Zsu

Hallottatok már Pelevárról? Itt található a világ

legnagyobb bazára, ahol kapható látószelence,

petárdák és még sok más. A Szélkirálynő nevű

hajó Ruminivel a fedélzetén ide szállít árut

Egérországból a pele királynak. De az odaút

igencsak veszélyes. Mit rejt a Ragacs-tenger?

Mitől olyan híres a Sárkány-szoros? És vajon

hova tűnt Rumini?

Mindenkinek ajánlom ezt a könyvet, aki szereti az izgalmat, a

kalandot és a veszélyeket. Ajánlom figyelmetekbe a Rumini

többi részét is (2-7-ig), én már kétszer elolvastam,

letehetetlen volt.

Kutyaütő

Jacob Portman 15 éves koráig nem tud

különleges képességéről, hogy látja az üres

rémeket. Az orvosok azt hiszik, hogy

megőrült, ezért elküldik egy szigetre. A

szigeten hasonló képességű gyerekekkel

találkozik. Közösen kezdenek menekülni a

szörnyek elől.

A könyvnek második része is van, az Üresek

városa. Jó olvasást kívánok!

Ransom Riggs
Vándorsólyom

kisasszony

Könyvek kicsiknek, könyvet nagyoknak!

Kicsik és nagyok figyelem! Versenyt hirdetünk a Padtárs újságban.

Küldjetek nekünk az iskolaújságot népszerűsítő szlogeneket (szlogen: jelmondat, találó kifejezés), melyek rövidek,

egyszerűek, esetleg rímesek, humorosak!

Az elkészült műveket Tamás bácsinál adhatjátok le. A legjobb ötletet beküldő diák tárgyjutalomban részesül.

Berg Judit
Rumini

az ősz legnagyobb bulija!



A Vonyarcvashegyi óvoda egészségnapi rendezvényére

október 8-án került sor. A 4. órában gyalogolt át minden

diák az óvoda területére. Hallhattuk a kiszenekar dalait,

majd a mazsorett csoport mutatott egy táncot, amihez sok

gyerek, szülő és óvó néni is csatlakozott.

Ennek a rendezvénynek az volt a célja, hogy a gyerekek

minél hamarabb megtanulják, hogy vigyázzanak az

egészségükre. Szerintem nagyon fontosak az ilyen

programok, mert az egészségünk a legnagyobb kincsünk.

Dóra

Október 11-én idén is megrendezésre került a Szigligeti

Várfutás. A futással évről évre egy történelmi eseménynek

állítanak emléket, 1558-ban a portyázó törökök meg-

támadták a szüretelő szigligeti parasztokat. Az akkori

várkapitány, Magyar Bálint katonáival a segítségükre sie-

tett és felmenekítették a szüretelőket a várba. Akkor az

életükért futottak a török elől, ma a futás célja az

egészségmegőrzés.

Iskolánk tanulóinak is lehetőségük nyílt arra, hogy meg-

mérettessék magukat, az 5. osztályból: Varjaskéri Virág és

Péter Fruzsina, a 8. osztályból: Marton Dániel indultak. Női

6km, 1-es korosztály: 1. Varjaskéri Virág, 2. Péter Fruzsina.

A Várfutás során a futók 6 és 10 km-es távot teljesíthettek.

Nagy Natália

1. Tom Cruise

2. Sandra Bullock

3. Cameron Diaz

4. Adam Sandler

5. Channing Tatum

6. Meryl Streep

7. Johnny Depp

8. Sam Claflin

9. Emily Blunt

10. Orlando Bloom
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Misi a hetedikbőlIskolai hírek

Három öreg bölcs alszik egy

nagy fa alatt. Egy arra járó

csintalan gyerkőc mindhármuk

homlokára egy piros kört fest,

majd kacagva elszalad. Amikor a

bölcsek felébrednek, és meglátják

egymást, nevetni kezdenek. Egyszer

csak azonban az egyik elhallgat.

Miért?

Csak logikaCsak logika

Óvodai egészségnapÓvodai egészségnap

SZÍNÉSZSZÍNÉSZ VVárfutásárfutás
SzigligetenSzigligeten
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A DM Mosolygó fogacskák című rajzpályázatán vettek

részt első osztályos tanulóink Ulbrecht-Szüts Anett

osztályfőnök irányításával. A pozitív elbírálás ered-

ményeként minden diák fogápolási csomagot kap, mely

többek között fogkefét, fogkrémet, fogmosó poharat,

matricát tartalmaz.

Felk.: Ulbrecht-Szüts Anett

Kovács Mihály, akit

mindenki csak Misi-

nek hív, Zalaegerszeg-

ről jött hozzánk és

iskolánkban kezdte el

a hetedik évfolyamot.

Mint a legtöbb új

diákkal, vele is készí-

tettünk riportot.

-Miben különbözik a régi iskolád a mostanitól?

-Milyen az osztályközösség?

-Vannak-e már barátaid?

-Mit szeretsz csinálni szabadidődben?

-Mit szeretsz olvasni?

-Mi tetszett a legjobban a legutóbbi Padtárs

újságban?

Gyors kérdések:

Kedvenc .....

focicsapatod:

filmed:

ételed:

tantárgyad:

színed:

-Hány testvéred van?

-Itt mindenben kicsit szigorúbbak, mint ott. Nálunk

is volt papírgyűjtés, de Halloweent nem tartottunk.

Abban is különbözik, hogy szünetekben bent

lehetett maradni a termekben.

-Szerintem kedves, segítőkész minden osztály-

társam. De még nem illeszkedtem be teljesen a

közösségbe.

-Igen, Gergő, Martin és Isti a hetedik osztályból.

-Nagyon szeretek focizni, mert sokat mozgunk, jó a

közösség és jó érzéssel tölt el, amikor játszok.

Szeretek 3D-s képeket kirakni, mert megnyugtat és

mindig új kihívás jól összerakni.

-Krimiket, mert szeretem az izgalmas, energikus

regényeket, bele tudom élni magamat a főhős

vagyis a detektív szerepébe.

-A Rubik kockás cikk érdekes volt.

Bayer München

Gyűrűk ura

pizza

testnevelés

kék

-Egy.

Köszönjük, hogy időt szakítottál ránk és kibírtad,

hogy lefárasztottunk. :)

Rebi, Mimitudom

Misi a hetedikbőlMisi a hetedikből

A Bolyai Matematika Csapatverseny középiskolai

tanárok kezdeményezésére, először 2004 őszén került

megrendezésre Budapesten. Idén már az egész or-

szágban, sőt határon túli magyar iskolák részére is

meghirdették. Az iskolákat évfolyamonként 4 fős csapat

képviselhette, Vonyarcvashegyről a zalaegerszegi verse-

nyen a 7. osztályos csapat: Csizy Gergő, Bujtor Botond,

Kovács Mihály, Teichert Annkristin a 3. helyen végzett.

A 6. osztály képviselői, a Sényi Barnabás, Vajda Kata,

Andor Boglárka, Bujtor Barnabás alkotta csapat a 13.

helyet szerezte meg.

Felk. tanár: Bujtorné N. Judit

Az ötödikes csapat, Merekva Gusztáv, Merekva Máté,

Ábrahám Bíborka, Kovács Nimród Ányos ugyancsak

szépen teljesítve 6. lett.

Felk. tanár: Tamás István

Iskolai hírekIskolai hírek

Csak logika

Óvodai egészségnap

SZÍNÉSZ Várfutás
Szigligeten



Tappancs vezetőképző Népszokások decemberben
Idén ősszel is megrendezésre került a tappancsos

vezetőképző, melyen iskolánkból is voltak résztvevők

(5. o.: Merekva Gusztáv, Merekva Máté, Me-

rekva Bence, 7.o.: Szakál Zsuzsanna,

Teichert Annkristin, 8.o.: Marton Dániel)

Egy gyönyörű, őszi, esős napra vir-

radtunk, és elkezdtük a pakolást abban

a tudatban, hogy a vacsorát már a

Sóvárban fogyasztjuk el rég látott

barátainkkal társalogva. Ez így is történt,

mindenki szerencsésen megérkezett. Va-

csora után megtudtuk, hogy ki melyik szobába

kerül, és egy nyugodt éjszaka után már kezdődhetett

is az izgalmakkal és meglepetésekkel teli új nap!

Fél nyolckor ébresztettek minket, majd egy frissítő

reggeli torna következett, amitől mindenki felébredt.

Ezután a reggeli áhítatra mentünk, majd reggelihez

gongattak. Étkezés után a legnépszerűbb program

következett, amikor is minden szoba a számára

kijelölt részt kitakarította. Amikor kész lettünk,

Bibliával és énekfüzettel a kezünkben elindultunk

bibliaórára, és a lelki feltöltődés után jöhetett az

agytorna! Beosztották a csoportokat (1a, 1b, 2a, 2b

vagy 3), és már kezdődhetett is a tanulás! Minden

csoportnak két órája volt délelőtt, majd ebéd után

kimozdultunk, és a szabadban is kipróbálhattuk azt a

tudást, amit délelőtt elsajátítottunk a vezetőktől. Ám

ennyivel még nem úsztuk meg, gyakorlat (és egy

rövid pihenő) után következett még két óra.

Szerencsére az órák és a vacsora között

jó sok időnk volt kosarazni, csocsózni,

sakkozni vagy éppen egymással

beszélgetni. A nap utolsó étkezése

után esti program következett, ami

minden nap más volt (pl.: activity,

filmvetítés, az utolsó nap retro buli), ám

mindig az esti mese zárta. Mese után

fáradtan kerültünk ágyba, és mindenki hamar

elaludt a kimerítő nap után.

Így ment ez minden nap, és öt nap alatt sok hasznos

tudást sajátíthattunk el vezetőinktől.

Az utolsó napon került sor az értékelésekre, ahol

mindenkinek értékelték a személyes tanulási,

rendrakási eredményeit, és a szobák takarítási

versenye is ekkor került kihirdetésre. Az esti mese

utolsó részét is meghallgattuk, majd szomorúan

kezdtünk az összepakoláshoz. Ebéd után

elbúcsúztunk egymástól, és sok élménnyel és új

emlékekkel gazdagodva tértünk haza.

Béla



Népszokások decemberbenNépszokások decemberben
Minden gyerek és felnőtt tudja, hogy mint minden hónapban, decemberben is szép ünnepeink vannak.

Advent az egyházi év kezdete, a karácsonyi előkészület 4 hetes időszakának ünnepe. Szent András napját

követő vasárnappal kezdődik. Népszokások is fűződnek hozzá. Például Erdélyben a hajnali mise alatt az

ajtókat, ablakokat zárva kellett tartani, mert a boszorkányok ilyenkor állati alakot öltenek, s mindenhova

megpróbálnak bejutni és rontást okozni.

December 24. –

Szenteste ezen a

napon van.

Böjtnap, az adventi

időszak utolsó napja,

de egyben a kará-

csony kezdete. Szent-

estén szokás volt a

kántálás, amikor is a

gyerekek csapatostul

járták a falut, éne-

keltek, amiért almát,

diót, esetleg pénzt

kaptak.

December 6. - Mikulás

Szent Miklós püspök emléknapját

december 6-án tartják. Ehhez a

naphoz fűződik a Mikulás, amikor

a gyerekek kiteszik a megtisztí-

tott cipőjüket az ablakba, s várják

a Mikulás bácsit.

December 13. - Luca napja

Az év legrövidebb napja, egyben a téli

napforduló kezdőnapja. Ehhez a naphoz is

kapcsolódnak hiedelmek. E napon kezdték

el faragni a Luca székét 9 féle fából.

Karácsony este elvitték az éjféli misére,

készítője ráállva megláthatta, kik a falu

boszorkányai.

December 31. - Szilveszter:

Szent Szilveszter pápa ünnepe. Az év

búcsúztatásának vidám éjszakája. Az év

utolsó napján fontos szerepet kapnak az

ételek. Leggyakrabban malacsült került az

asztalra, tilos volt azonban a szárnyasok

fogyasztása, hiszen ezek az állatok

elkaparják a szerencsét. Helyette inkább

lencsét ettek, hogy sok pénzük legyen az új

évben.

December 26. - Karácsony

másodnapja, István napja:

Általában karácsony másnapján,

26-án kerül sor a betleheme-

zésre, újévig járnak a regösök. A

magyar paraszti hagyomány

egyik legismertebb több-

szereplős pásztorjátéka.

LABIRINTUS



A világon először hadba állított sugárhajtású repülő. Egy évvel a

II. világháború előtt kezdődődött el a fejlesztése. Viszont Hitler az

akkorra már bevált BF-109-ek gyártását és fejlesztését támogatta.

Végül a háború vége előtt egy évvel állt szolgálatba, amit az is

késleltetett, hogy Hitler egy vadászbombázót akart. A típus

maximum 870 km/h sebességgel repült. Egy bevetés során tizenkét

bombázót, egy kísérővadászgépet lőttek le, három gép árán. A 4:1 arány

jól hangzik, de a veszteség arányaiban nagyobb volt, mint az ellenségé. A

háború kimenetelét nem tudta befolyásolni. A hajtóművét ma is használják.

Messerschmitt Me 262 A-1 Schwalbe

Ebben az évben is megrendezésre került a Halloween buli,

habár az őszi szünet miatt egy kicsit megkésve került rá

sor. Bizonyára tudjátok, a Halloweent az angolszász

országokban ünneplik elsősorban, de manapság egyre

elterjedtebb nálunk is. Ősi, kelta eredetű ünnep, amit

október 31-e éjszakáján tartanak. Az ünnep őse a pogány

kelta boszorkányok, kísértetek és egyéb démonok ünnepe

volt.

Iskolánkban minden évben a nyolcadikosok rendezik meg

a bulit. Az előző évekhez hasonlóan sok ijesztő és érdekes

program volt az idén is: jósda, sötétfolyosó, rémtörténet

mesélés, trick or treat, halálfutam stb. A program minden

évben a jelmezversennyel kezdődik. A zsűri ebben az

évben a legötletesebbnek a ,,lábatlan” mézeskalács embert

találta (Keserű Kingát). A felsősök körében a

legnépszerűbb program a sötétfolyosó volt, de nekem a

rémtörténet-mesélés tetszett a legjobban. A kisebbek

kedvencére, a kukacevő versenyre és az „alma madzagon”

feladatra is sokan jelentkeztek.

Jövőre a mi osztályunk rendezi a bulit, alig várjuk már,

hogy mi rémisztgethessük jó ötleteinkkel a többieket.

Roo

Halloween 2014.

November 3-án a Padtárs szakkörösök a keszthelyi

Újmajorban jártak, Szendrey Júlia szülőházánál. A

Georgikon Egyetem adjunktusa, dr. Lukács Gábor

élvezetesen, érdekesen mesélt Júlia Petőfivel kötött

házasságáról, és a költő halálát követő sanyarú életéről.

Megtudtuk, hogy ő fordított először magyarra Grimm

meséket, s élete során gyakran botránkoztatta meg a

maradi polgárokat merész viselkedésével: nadrágot

húzott nő létére, kávéházba járt, sőt még rá is gyújtott

egy-egy cigarettára. Emiatt, és új házassága miatt sokan

támadták, de a mendemondák ellenére édesapja végig

segítette a családot, bár Petőfivel való házasságát

ellenezte.

Az emlékszobában töltött közel másfél óra alatt olyan

újdonságokat hallhattunk, amik jól kiegészítik a magyar

irodalomból tanultakat.

Júlia nyomában


